
様 

                      令和５年 5月 2日 

田 柄 福 祉 園  

施設長 中川 昌次 

 

新型コロナウイルス感染症の基本的対応について 

平素は、福祉園の運営にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

５月８日以降の新型コロナウイルス感染症に対する施設の基本的な対応は下記の通り

となります。ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。 

実施期間：令和５年５月８日（月）から当面の間 

 ご不明な点がございましたら、担当までお願いします。 

連絡窓口 支援係長（鈴木）   ☎ ０３－３５７７－２２０１ 

持ち込まない 

持ち込ませない 

対応 

・来園者の受け入れについて、通常時の制限はありません。 

行事開催時や感染症流行時等は、状況に応じて対応いたします。 

・利用者、職員は定期的に検温を行い、健康状態を把握します。また、

手指消毒の徹底を図ります（送迎バス乗車前の手指消毒も徹底いた

します）。 

拡げない対応 
・状況に応じて、園内で対象の方に抗原検査を実施させていただく場

合がございます。 

予防について 
・職員、関係者はマスクを着用します。 

利用者につきましては、可能な方はマスクの着用を推奨します。 

罹患時の対応 

ご本人 

発症日を０日として５日を経過し、症状軽快から２４時間を経過する 

までが療養期間になります。 

 

ご家族等同居者 

罹患された場合は、園へ連絡をお願いいたします。 

利用者の登園につきまして自粛等の制限はありませんが、 

３日～５日間を目安として下記のご協力をお願いいたします。 

① 自宅待機  

② または登園する場合、自己送迎の徹底 

＊５類移行後も、感染拡大（の可能性）を防ぐことを最優先とした 

対応を行います。ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。 

＊お 願 い＊ 

・体調や様子の変化がある場合、決して無理なさらず、健康管理を最優

先とした対応をお願いいたします。 

・登園について、判断が難しい場合（家族の不調、本人の軽快状況な

ど）はご相談ください。 


